АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  мая  2016 года                                                                                             № 443
            г. Лянтор

О проведении городского национального
праздника «Сабантуй»

В целях сохранения и развития национальных культурных традиций, укрепления межнационального и межконфессионального сотрудничества, повышения престижа города и в соответствии с планом городских мероприятий на 2016 год:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 04 июня 2016 года проведение городского национального праздника «Сабантуй».
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского национального праздника «Сабантуй» (приложение 1).
2.2. Программу городского национального праздника «Сабантуй» (приложение 2).
2.3. План подготовки и проведения городского национального праздника «Сабантуй» (приложение 3).
3.Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению «Культурно–спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Куриленко О.В.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского национального праздника «Сабантуй».
4.Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Богачёв Г.С.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (Степанов В.Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского национального праздника «Сабантуй».
5. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в проведении городского национального праздника «Сабантуй».
6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									       С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 443

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городскогонационального праздника «Сабантуй»
(04 июня 2016 года)

	1.
	Махиня
Сергей Александрович

	-
	Глава города, председатель

	2.
	Брычук
Александр Александрович
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

	3.
	Загретдинов
Рим Нуруллинович
	-
	заместитель начальника нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть» (по согласованию)

	4.
	Жестовский
Сергей Петрович

	-
	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики

	5.
	Геложина
Лариса Мунировна
	-
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

	6.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Пронина
Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	8.
	Коптева
Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	9.
	Доценко
Инна Анатольевна
	-
	заведующий сектором физической культуры и спорта муниципального казённого учреждения «Лянторское управления по культуре, спорту и делам молодёжи»

	10.
	Богачёв
Геннадий Сергеевич
	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация
г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	11.
	Степанов
Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»

	12.
	Кузьмина
Жанна Серафимовна

	-
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	13.
	Титовский
Владислав Васильевич

	-
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	14.
	Асадуллаев
Муслим Асадуллаевич

	-
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	15.
	Куриленко
Олеся Владимировна
	-
	исполняющий обязанности директора муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	16.
	Журавленко
Юрий Петрович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	17.
	Кульманбетов
Раудат Абдулхакович
	-
	председатель исполнительного комитета  общественной организации «Курултай (конгресс) Башкир ХМАО» (по согласованию)

	18.
	Михайлова
Милауша Салиховна
	-
	председатель общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Лянтора» (по согласованию)

	19.
	Абубакиров
Ражаб Гумарович
	-
	член Совета старейшин координационного Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского округа-Югры (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 443

Программа
городского национального праздника «Сабантуй»
(04 июня 2016 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место
проведения

	12.00
	Работа торговых рядов
	Лыжероллерная трасса «СДЮСШОР» улица Эстонских дорожников, строение 54

	Выставка – ярмарка сувенирной продукции

	13.00
	Торжественное открытие праздника
Приветствие официальных лиц

	13.20
	Концертная программа коллективов художественной самодеятельности округа, района

	13.30

	Начало работы площадок для игр и состязаний:
- национальная борьба «Кореш»
- народные игры «Срежь приз»
- «По качающемуся бревну»

	14.00
	Штурм столба «Багана башын алу»

	14.30
	Национальные игры и состязания на площадках:
-«Бой мешками»
-«Бег с коромыслами и вёдрами»
-«Перетягивание каната»

	15.30
	Национальные игры и состязания на площадках:
- «Бей по горшку»
- «Бег в мешках»
- «Бег с яйцом»

	16.00
	Награждение победителей:
-штурма столба «Багана башын алу»
-национальной борьбы «Кореш»

	16.15
	Концертная программа творческих коллективов города

	17.30
	Национальная танцевальная программа «Эпипе»

	17.55
	Закрытие праздника

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» мая 2016 года № 443

План
подготовки и проведения
городского национального праздника «Сабантуй»
(04 июня 2016 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Организация проведения городского праздника согласно программе
	04.06.2016
	Брычук А.А.

	1.2.
	Проведение заседания организационного комитета
	30.05.2016

	1.3.
	Подготовка информационного письма в БУ ХМАО-Югры «ЛГБ»
	до 26.05.2016

	1.4.
	Подготовка и рассылка информационных писем по территориям района, округа с приглашением участия в городском празднике
	до 27.05.2016

	2.Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	с 27.05.2016
	Жестовский С.П.

	2.2.
	Организация работы торговых рядов
	04.06.2016
с 12.00 до 18.00

	3.Управление городского хозяйства

	3.1.
	Установка контейнеров для мусора и ёмкостей для воды
	до 04.06.2016

	Геложина Л.М.

	3.2.
	Обеспечение уборки территории до проведения праздника

	4.Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	4.1.
	Художественно-оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки;
- монтаж оформления сценической площадки;
- демонтаж оформления сценической площадки.

до 25.05.2016

03.06.2016
04.06.2016
	Асадуллаев М.А.

	4.2.
	Рекламное обеспечение праздника:
- изготовление и размещение рекламной растяжки
	до 25.05.2016

	4.3.
	Изготовление и установка информационных указателей (2 шт.)
	до 04.06.2016

	5.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	5.1.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение городского праздника:
-разработка сценария проведения праздника
-подбор и запись фонограмм;
-формирование концертной программы коллективов художественной самодеятельности

до 27.05.2016
до 31.05.2016
	Кузьмина Ж.С.

	5.2.
	Приобретение призов и подарков на национальные игры и состязания
	до 30.05.2016

	5.3.
	Техническое обеспечение праздника
	04.06.2016

	5.4.
	Проведение городского праздника согласно программе
	04.06.2016

	5.5.
	Организация работы игровых площадок
	04.06.2016

	6.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	6.1.
	Оформление, печать рекламных афиш по городу:
формата А3 – 30 штук;
формата А4 – 20 штук.
	до 30.05.2016
	Куриленко О.В.

	6.2.
	Торговля сувенирной продукцией
	04.06.2016

	6.3.
	Печать программы праздника формата А0 – 2 шт.
	до 30.05.2016

	7. Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	7.1.
	Организация и проведение национальной борьбы «Кореш»
	04.06.2016
	Титовский В.В.

	7.2.
	Организация и проведение штурма столба «Багана башын алу»

	7.3.
	Организация и проведение спортивных состязаний «Перетягивание каната»

	7.4.
	Приобретение призов и подарков на национальную борьбу, столб изобилия, перетягивание каната
	до 30.05.2016

	7.5.
	Оказание содействия в обеспечении уборки территории после проведения праздника
	05.06.2016

	8. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	8.1.
	Организации дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения праздника;

-обеспечение постоянного дежурства у сцены, перекрытие подъездных дорог к месту проведения праздника
	03.06.2016
с 20.00 до 08.00 04.06.2016
с 12.00 до 19.00
04.06.2016
с 12.00 до 19.00

	Богачёв Г.С.

	9.Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	9.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздника
- наполнение водой ёмкостей
-обеспечение страховки столба
	04.06.2016

04.06.2016
с 12.00 до 19.00
	Степанов В.Г.

	10. Муниципальное учреждение«Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	10.1.
	Транспортное обеспечение подготовки и проведения праздника
	03-04.06.2016
	Журавленко Ю.П.

	10.2.
	Установка столба для состязания «Багана башын алу»
	до 04.06.2016

	10.3.
	Проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене и торговым рядам;
-обеспечение безопасности электроустановки (дежурство)
	до 04.06.2016

04.06.2016
с 10.00 до 19.00

	10.4.
	Подготовка мест общего пользования
	до 04.06.2016

	10.5.
	Монтаж сценической площадки
Демонтаж сценической площадки
	03.06.2016
06.06.2016

image1.emf

oleObject1.bin